
Únorové setkání přípravného výboru komory nelékařů 

8.února 

 

 Nelékaři se po dnešku opět viditelně přiblížili komoře. Účast na jednání byla téměř 

stoprocentní, jednání bylo pracovní a efektivní. Všechny úkoly od minulého jednání byly 

splněny. Došlo k navázání spolupráce s právníkem, byl spuštěn pracovní portál komory a 

zajištěna přístupová práva členů přípravného výboru. Účastníci přišli s návrhy na členy 

vedení komory, na vnitřní uspořádání podkomor a ostatní organizační záležitosti. 

Jednalo se o organizační struktuře složené ze skupin, prozatím nazývaných podkomory. 

Byl předložen jejich návrh, po jehož projednání došlo ke shodě na šesti až sedmi 

podkomorách a jednotlivých povoláních , které budou zastřešovat. Otevřená zůstává pro 

další jednání jen podkomora všeobecných sester, zdravotních asistentů a porodních 

asistentek, a to z toho důvodu, že porodní asistentky mají zájem na samostatné 

podkomoře.  

Dalším bodem jednání bylo delegování představitelů jednotlivých podkomor do vedení 

komory. Některé návrhy byly vysloveny, někteří členové přípravného výboru si vyžádali 

časový prostor pro vzájemné poznání a delegování svého zástupce.  O všech se bude 

hlasovat na nejbližším setkání.  

Na tomto přípravném výboru byly také pojmenovány vnitrokomorové předpisy, které 

bude třeba vytvořit (řády organizační, volební, jednací, disciplinární a další). Jednotlivé 

společnosti byly vyzvány, aby vypracovaly pracovní verze těchto stavovských předpisů. 

Během jednání byla předložena verze podkladového materiálu, který formuloval hlavní 

úkoly komory a z toho plynoucí kompetence a oprávnění. Materiál bude dostupný na 

portálu komory a přípravný výbor se k němu bude vyjadřovat. 

Jisté je, že základní struktura komory bude na regionální úrovni, byl odhlasován název 

komory, který bude po registraci zveřejněn včetně loga komory. Následně budou 

připravovány webové stránky komory, kde budou nelékařům představovány jednotlivé 

etapy vzniku komory..  

  

 


